
UCHWAŁA NR 

RADY MINY OSIELSKO 

z dnia 27  maja 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 

z 2018 r. poz.870)  Rada Gminy Osielsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 

Osielsko uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia  5 maja  2025 r., której 

przedmiotem jest zmiana organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Kolonijnej z ul. Jeziorańską w 

Osielsku  i postanawia przekazać przedmiotową petycję do Wójta Gminy Osielsko. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Osielsko do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

3 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Uzasadnienie 

W dniu 6 maja 2025 r. do Rady  Gminy w Osielsku wpłynęła petycja  w sprawie  zmiany 

organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Kolonijnej z ul. Jeziorańską w Osielsku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r., po zapoznaniu się 

z treścią petycji stwierdziła, że sprawa dotyczy zmiany organizacji ruchu. Wyłączną 

kompetencję  w tym zakresie  posiada organ wykonawczy.   

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach powstaje konieczność przekazania powyższej 

petycji, według właściwości, do Wójta Gminy Osielsko. Mając na uwadze, że adresatem petycji 

jest organ władzy publicznej a właściwość organów w jednostkach samorządu terytorialnego, 

tj. wójta, burmistrza, prezydenta i rady określają przepisy prawa powszechnie obowiązujące, w 

przypadku gdy petycja zostaje skierowana do rady gminy to decyzję o jej przekazaniu organowi 

właściwemu podejmuje Rada Gminy w formie uchwały. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje przekazanie petycji 

według właściwości do Wójta Gminy Osielsko. 

  

  

  

 

W. Klimek 


